令和２年２月２８日

福南中学校保護者 様

岡山市立福南中学校

校 長 小野  大

一斉メール配信登録のご案内

向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素から

本校教育につきましてご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では不審者情報等、緊急性を要する情報について、ホームページに掲載するとともに、一

斉メール配信を利用して情報提供を行っております。中学校としては、この一斉メール配信システムを

活用して、すべての家庭に早急に情報をお届けしたいと考えています。ぜひこの機会にご登録いただき、

ご協力をお願い申し上げます。メール配信サービスをご希望の方は下記要領により、ご登録をお願いし

ます。

記

■利用方法についての説明

１．携帯電話のメールアドレスを登録する方法

fukunanc@ 39mail.com 宛てに「空メール」を送ってください。

２．自動返信で届く「登録確認メール」に記載されている［本登録 URL］をクリックしてください。

３．情報を入力（名前・学年等の入力は必要ありません）し、「登録完了」と記載されたページが表示

したら登録完了です。

４．２の自動返信が届かない場合は、着信制限等をされていないか確認してください。

■解 説

・「空メール」とは、「件名」「本文」を入力しない状態のメールです。

・「送信先」に fukunanc @ 39mail.com と入力するだけで送信してください。

・お持ちの携帯電話で着信制限をしている場合には「 39mail.com 」を許可してから「空メール」送

信をおこなってください。

■配信内容

・新型コロナウイルスに関連した緊急対応時の連絡

・不審者情報（緊急性のある場合） ・インフルエンザ情報（学級閉鎖等で早退のある場合）

・学校行事情報（天候により変更されそうな場合）  ・校外行事の安否情報（変更がある場合）

■個人情報の取り扱い

登録時に入力されました情報は、中学校では一切わかりません。メールアドレスの管理はすべて業

者のプライバシーポリシーによります。退会手続き方法は、配信されたメールの最後に書かれている

アドレスを参照してください。なお、昨年度登録していただいた方も、年度末に自動的に退会となり

ます。今回、改めて登録作業をお願いします。

※ 配信されたメールに対して返信いただいても、対応はできかねますので、予めご了承ください。

■メール配信事業を行う業者及びサービス名称

有限会社アップストリーム 39mail 無料版（http://39mail.com/service/school.html）

QR コードの機能がある携帯電話の場合

にご利用ください

http://39mail.com/service/school.html